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سال چهاردهم    شماره 2700جهان شنبه   17 مهر 1395

روسیه براي آمریکا شرط گذاشت
مستقر نشدن سیستم موشکی در اروپا

معاون وزیر خارجه روسیه خودداری آمریکا  �
از استقرار سیستم موشکی در اروپا را شرط 
مسکو برای ازسرگیری همکاری های هسته ای با 
واشنگتن اعلام کرد. به گزارش خبرگزاری مهر 
به نقل از تاس، «سرگئی ریابکوف» معاون وزیر 
خارجه روسیه، گفت: خودداری آمریکا از استقرار 
سیستم موشکی در اروپا، شرط بازگشت مسکو به 
توافق کاهش ذخیره پلوتونیوم با واشنگتن است.

معاون وزیر خارجه روسیه درعین حال اعلام 
کرد که مسکو معاهده پژوهشی هسته ای را که 
دو سال پیش با آمریکا امضا کرده بود، به حالت 
تعلیق درآورده است. طبق بیانیه کاخ کرملین، 
در واکنش به تحریم های آمریکا علیه مسکو 
که به واسطه اوکراین وضع شده  اند، روسیه نیز 
همکاری های خود در زمینه تحقیقات هسته ای 
و انرژی را با واشنگتن به حال تعلیق درمی آورد. 
بر اساس اعلام دولت روسیه، همکاری شرکت 
روس اتم با وزارت انرژی آمریکا نیز به دلیل 

رفتارهای غیر دوستانه واشنگتن پایان می یابد.
در واکنش به این اقدام روس ها، وزارت خارجه 
آمریکا اعلام کرد که به طور رسمی نامه یا بیانیه ای 
از سوی روسیه درباره قطع همکاری های هسته ای 
دریافت نکرده است. روسیه و آمریکا در روزهای 
اخیر علاوه بر قطع همکاری های هسته ای، 

همکاری درباره سوریه را نیز کنار گذاشته اند.
واشنگتن در فکر «راه های غیردیپلماتیک»

از سوي دیگر، پس از آنکه مسکو تأکید کرد 
سامانه های دفاعی اس- ۳۰۰ و اس- ۴۰۰ همه 
پهپادها و هواپیماها را در مناطق تحت تصرف 
دولت دمشق را هدف قرار خواهد داد، واشنگتن 
اعلام کرد به همه اقدامات لازم براي حفظ امنیت 
خلبانان خود در سوریه ادامه خواهد داد.«پیتر 
کوک»، سخنگوی وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون)، 
در کنفرانس مطبوعاتی در پاسخ به این سؤال که 
آیا آمریکا اظهارات اخیر مسئولان روسیه مبنی 
بر مقابله با همه پهپادها و هواپیماهایی را که 
در مناطق تحت کنترل دولت دمشق پرواز کنند 
تهدیدي برای خود می داند یا نه، گفت: ما همواره 
اقدامات پیشگیرانه خود در حوزه امنیت کادر 
پروازی مان را انجام می دهیم و این مسئله اولویت 

ماست و به آن ادامه خواهیم داد.
در همین حال، «جان کربی»، سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا، در این باره اعلام کرد که واشنگتن 
راه های مختلف حل بحران سوریه ازجمله 

راهکارهای غیردیپلماتیک را بررسی خواهد کرد.
او در کنفرانس مطبوعاتی در پاسخ به این 
سؤال که آیا واشنگتن با هشدار اخیر روسیه، 
از برنامه های نظامی خود در سوریه صرف نظر 
می کند، گفت: ما راهکارها و گزینه های مختلف 
را بررسی خواهیم کرد و این وظیفه ما به عنوان 

یک دولت است.
در همین حال، وزارت دفاع روسیه روز پنجشنبه 
با هشدار نسبت به هرگونه اقدام نظامی علیه 
ارتش سوریه تأکید کرد که هرگونه حمله هوایی 
در مناطق تحت کنترل دولت دمشق به منزله 
تهدید نیروهای نظامی روسیه است. «ایگور 
کوناشنکوف»، سخنگوی وزارت دفاع روسیه، 
گفت: پس از آنکه در تاریخ ۱۷ سپتامبر نیروهای 
سوریه در دیرالزور هدف قرار گرفتند، ما تدابیر 
لازم براي جلوگیری از تکرار این حوادث برای 
نیروهای روسی را در پیش گرفتیم. کوناشنکوف 
درباره استقرار سامانه اس- ۳۰۰ در سوریه نیز 
گفت: واشنگتن باید این موضوع را درک کند 
که سامانه های دفاع هوایی روسیه زمانی برای 
بررسی و شناسایی و اهداف موشک ها و اینکه 

کدام طرف آنها را شلیک کرده، ندارند.

بررسی موضوع آتش بس یمن
 در ریاض

فرستاده سازمان ملل به یمن برای دیدار با  �
هیأت دولت مستعفی یمن و بررسی موضوع 
آتش بس به ریاض می رود. شبکه خبری المیادین 
نوشت، «اسماعیل ولد الشیخ احمد»، فرستاده 
سازمان ملل به یمن، مذاکرات گسترده ای را با 
هیأت صنعا در مسقط برگزار و درباره آتش بس 

۷۲ ساعته در یمن با آنها گفت وگو کرد.
هیأت صنعا موافقت اولیه خود را با این 
آتش بس اعلام؛ اما تأکید کرده که قبل از توقف 
هیچ گونه  عربستان  تجاوزات  و  درگیری ها 
آتش بس و مذاکراتی در کار نخواهد بود. الشیخ 
احمد روز پنجشنبه اعلام کرد که هیأت صنعا با 

آتش بس ۷۲ساعته موافقت کرده است.
او پس از پایان مذاکرات در مسقط، به ریاض 
می رود تا با هیأت دولت مستعفی یمن نیز دیدار 
و موافقت آنها را با آتش بس به دست بیاورد. 
از زمان شکست مذاکرات صلح یمن در کویت 
این کشور شاهد درگیری های شدید و تجاوزات 
گسترده عربستان بوده است. مسئله تشکیل 
دولت توافقی همواره یکی از مسائلی بوده که 
دولت مستعفی یمن و هیأت درباره آن اختلاف 
نظر داشته اند. هیأت صنعا بر لزوم تشکیل دولت 
قبل از عقب نشینی از شهرها و تحویل سلاح 
سنگین تأکید کرده؛ اما دولت مستعفی بر لزوم 
عقب نشینی انصاراالله قبل از تشکیل دولت تأکید 

دارد.

دیدار فرانسوا اولاند با پوتین
سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه، گفت  �

«ولادیمیر پوتین»، رئیس جمهوری این کشور، با 
«فرانسوا اولاند»، همتای فرانسوی اش، ۱۹ اکتبر 
درباره بحران سوریه دیدار می کنند. همچنین 
«رجب  طیب اردوغان»، رئیس جمهوری ترکیه 
و ولادیمیر پوتین درباره مسائل کلیدی در روابط 
دو کشور گفت وگو کردند. رهبران ترکیه و روسیه 
اعلام کردند به احیای مداوم روابط تجاری و 
بازرگانی و اجرای پروژه های کلان در حوزه های 

انرژی علاقه مند هستند. 

ادامه درگیری ها 
در قندوز افغانستان

درگیری های  � می گویند  محلی  منابع 
شبه نظامیان طالبان با نیروهای دولتی افغانستان 
در قندوز وارد پنجمین روز خود شده است و 
غیرنظامیان افغان به سرعت در حال ترک این شهر 
آشوب زده در شمال افغانستان هستند. به گزارش 
آسوشیتدپرس، رئیس شورای ایالتی قندوز، گفت 
درگیری ها در شرق و غرب این شهر همچنان 
ادامه دارد و کمبود موادغذایی و آب، غیرنظامیان 

را وادار به خروج از شهر می کند. 

محمود عباس بستری شد
منابع اسرائیلی می گویند ظهر پنجشنبه  �

وضعیت جسمانی «محمود عباس»، رئیس 
۸۱ساله تشکیلات خودگردان فلسطین در دفتر 
کارش ناپایدار شده و به بیمارستانی در شهر 
رام االله، در کرانه باختری منتقل شده است. منابع 
فلسطینی نیز این خبر را تأیید کرده اند اما اشاره ای 
به جزئیات موضوع و میزان وخامت حال او یا 
سطحی بودن موضوع نکرده اند و فقط گفتند 

عباس به بیمارستان منتقل شده است. 

انفجار در نزدیکی مرکز پلیس استانبول
شهردار استانبول از انفجاری در نزدیکی مرکز  �

پلیس استانبول خبر داد، در حالی که به دنبال انتشار 
گزارش تهدید بمب گذاری، کاخ دادگستری آنتالیا 
به عنوان یک اقدام پیشگیرانه تخلیه شد. به گزارش 
ایسنا، به نقل از خبرگزاری آنادولو، واصب شاهین، 
شهردار استانبول امروز اظهار کرد: بر اثر انفجار 
یک موتورسیکلت بمب گذاری شده در نزدیکی مرکز 
پلیس در استانبول هشت نفر زخمی شدند که حال 
یکی از آنها وخیم است. همچنین شبکه الجزیره 
روز پنجشنبه از انفجار خودرو بمب گذاری شده 
در مرزهای سوریه و ترکیه و در میان شبه نظامیان 
مخالف دولت خبر داد. بر اثر انفجار خودرو 
بمب گذاری شده در گذرگاه اطمه تحت کنترل 
مخالفان مسلح در مرزهای ترکیه و سوریه، بیش از 
۴۰ نفر از شبه نظامیان ارتش آزاد سوریه کشته شدند. 

لغو قانون سرکوب مخالفان در میانمار
قانون گذاران پارلمان میانمار اقدام به لغو قانونی  �

کردند که حکومت سابق نظامیان در این کشور با 
استفاده از آن، مخالفان سیاسی را سرکوب می کرد. به 
گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، بسیاری 
از قانون گذارانی که به لغو این قانون رأی مثبت دادند، 
شامل «آنگ سان سوچی»، رهبر دموکراسی خواهان 

میانمار، خودشان زمانی از قربانیان این قانون بودند. 

رأی مثبت پارلمان کاتالونیا 
به برگزاری رفراندوم

پارلمان کاتالونیا به برگزاری رفراندوم استقلال در  �
سپتامبر سال آتی میلادی رأی مثبت داد. به گزارش 
رویترز، این رأی مثبت در حالی داده شده که تنش 
میان کاتالونیا و دولت مرکزی اسپانیا بر سر استقلال 
منطقه شمال شرقی این کشور بالا گرفته است. این 
رفراندوم دردسر جدیدی برای دولت ماریانو راخوی، 
نخست وزیر اسپانیا، خواهد بود که حزب محافظه کار 
مردم آن مکررا به دنبال برگزارنکردن رفراندوم دیگر 
در کاتالونیا است چون این منطقه محل سکونت 

یک ششم جمعیت اسپانیاست. 

فرار  هزاران عراقی از موصل
برخی منابع در مناطق شمال سوریه اعلام کردند  �

تعداد بسیار زیادی از عراقی ها هم زمان با نزدیکی آغاز 
عملیات موصل از این شهر گریخته و با طی مسافتی 
بیش از ۳۰۰ مایل خود را به خاک سوریه رسانده اند. به 
گزارش ایسنا، به گفته این منابع، عراقی ها از این هراس 
دارند سرنوشت شهر موصل نیز مانند شهر فلوجه 

شود و غیرنظامیان در عملیات کشته شوند. 

آزمایش بمب های اتمی 
هدایت شونده در آمریکا

اداره ملی امنیت هسته ای آمریکا اعلام کرد این  �
کشور در ماه اکتبر بمب های اتمی هدایت شونده 
مدرنیزه شده B-61 خود را دو بار بدون کلاهک 
آزمایش کرده است. بنا بر این گزارش، این بمب ها 
در چارچوب تست های انجام شده از بمب افکن های 
استراتژیک نامرئی B-2 پرتاب شدند. قرار است نوع 
جدید بمب اتمی B-61 از سال ۲۰۲۰ به نیروهای 
مسلح آمریکا تحویل داده شود و تدارکات برای تولید 

آن از آگوست ۲۰۱۶ آغاز شده است. 

حدود یک ماهی بود که «خوآن مانوئل 
سانتوس»، رئیس جمهوری کلمبیا و «رودریگو 
لندونو»، ملقب به «تیموشنکو»، رهبر شورشیان 
فارک، جدی ترین گزینه های دریافت جایزه صلح 
نوبل به شمار می آمدند. هرچه بود، برقراری 
آتش بس و امضای توافق نامه ای برای پایان دهی 
به منازعه ای ۵۲ ساله که ضمن آواره کردن 
بیش از شش میلیون نفر، تاکنون جان ۲۲۰ هزار 
نفر دیگر را نیز گرفته است، دستاوردی نبود که 
به این راحتی ها از چشم کمیته نروژی صلح 
نوبل پنهان بماند. بااین حال، نتایج همه پرسی 
یکشنبه گذشته که حکایت از پیروزی خفیف و 
۵۰٫۲ درصدی کمپین مخالفان توافق داشت، 
کافی بود تا تقریبا تمامی ناظران و رسانه های 
بین المللی در گمانه زنی های خود برای تعیین 
برنده جایزه صلح نوبل، گزینه های دیگر را بالا و 
پایین کنند. دراین میان اما کمیته پنج نفره صلح 
نوبل با اعطای جایزه امسال به رئیس جمهوری 
کلمبیا نشان داد به دنبال آن نیست تا تنها پس از 
تکمیل فرایند صلح، به تقدیر از بانیان آن بپردازد؛ 
حتی اگر دراین میان، هیچ اشاره ای به طرف دیگر 
مذاکرات صلح؛ یعنی رهبر مارکسیست نیروهای 
مسلح انقلابی کلمبیا، موسوم به «فارک»، نداشته 

باشد. 
حقیقت آن است که جایزه صلح نوبل در 
بهترین زمان ممکن به فرایند صلحی اعطا شد که 
از پس چهار سال گفت وگوی طاقت فرسا، اکنون 
نه از جانب دولت و شورشیان، بلکه از جانب 
مردمی که خود بزرگ ترین قربانی منازعه بوده اند، 
در یکی از بحرانی ترین شرایطش قرار گرفته است 
و حالا کمیته نوبل اظهار امیدواری کرده که این 
جایزه بتواند تمامی طرف های درگیر را به استمرار 
تلاش هایشان در راه برقراری صلح ترغیب کند. 

«کاچی کولمان»، دبیر این کمیته، در سخنانی 
پس از اعطای جایزه، ضمن اشاره به تهدیدهای 
جدی پیش روی فرایند صلح که می تواند منجر 
به ازسرگیری جنگ داخلی، این بار حتی با شدتی 
بیشتر از همیشه شود، بر اهمیت احترام دو طرف 
به توافق آتش بس تأکید کرده و اطمینان داده 
پاسخ منفی اکثریت رأی  دهندگان کلمبیایی به 
توافق نامه صلح به معنای نابودی فرایند صلح 
نیست. به گفته او، نتایج همه پرسی هفته گذشته 
که تنها با اختلاف کمتر از ۵۴ هزار رأی تعیین 
شده، رأیی در موافقت یا مخالفت با صلح نبوده 
و آنچه اکثریت رأی دهندگان به مخالفت با آن 
برخاستند، نه خواست و طلب صلح، بلکه یک 
توافق نامه صلح مشخص بوده است. کمیته 
صلح نوبل همچنین در حالی بر اهمیت اقدام 
اخیر رئیس جمهوری کلمبیا در دعوت از تمامی 
احزاب و گروه ها برای شرکت در گفت وگوهای 
فراگیر ملی به منظور پیشبرد فرایند صلح 

تأکید کرده که سانتوس پیش تر و پس از اعلام 
نتایج همه پرسی، وعده داده بود با آغاز روند 
گفت وگوها پیرامون تمامی موضوعات و مباحث 
مناقشه برانگیز، از تلاش های خود برای احیای 
توافق نامه ای که می تواند تحقق رؤیای تمامی 
شهروندان کلمبیایی باشد، دست برندارد. این 
در حالی است که گفته می شود بزرگ ترین مانع 
پیش روی تأیید عمومی فرایند صلح که البته بنا بر 
آمار، در همه پرسی هفته گذشته تنها ۳۸درصد از 
واجدان شرایط را به پای صندوق های رأی کشانده 
بود، توافقات به دست آمده درباره عفو شورشیانی 
است که می توانند با اتکا به اصل عدالت ترمیمی، 

از احکام زندان طولانی مدت رهایی یابند. 
«کالوس هولمز تروخیو» که از سوی سانتوس 
به عنوان یکی از اعضای کمیته برون رفت از 
بحران معرفی شده، در حالی در گفت وگو با 
رادیوی محلی، اعطای جایزه صلح نوبل را 
نشانه ای از به رسمیت شناختن تلاش های دولت 

در برقراری صلح از سوی جامعه بین الملل 
دانسته که حزب راست گرای متبوعش، 
«دموکراتیک میانه»، به تأسی از «آلوارو اوریبه»، 
رئیس جمهور سابق کلمبیا، یکی از مخالفان 
سرسخت مذاکرات صلح بوده است؛ مخالفتی 
که سبب شد بلافاصله پس از اعلام نتایج 
همه پرسی، دیدار با اوریبه به یکی از رئوس 
برنامه های سانتوس برای پیشبرد فرایند صلح 
بدل شود. این دو، روز چهارشنبه گذشته و در 
حالی برای اولین بار پس از پنج سال با یکدیگر 
دیدار داشتند که بنا بر گزارش ها، گفت وگوی 
سه ساعته شان با توافق دو طرف درباره لزوم 
خاتمه جنگ با شورشیان فارک پایان یافته است. 
دراین بین، اوریبه که به عنوان رهبر کمپین 
مخالفان، نقش بسزایی در رأی منفی همه پرسی 
به فرایند صلح داشته و همواره دولت را به دادن 
امتیازاتی بیش از حد به شورشیان متهم کرده، 
تأکید داشته توافق صلح برای آنکه نماینده کل 
مردم کلمبیا باشد، نیازمند اصلاحات متعددی 
است؛ تعدیلاتی که در صورت اعمال، رهبران 
فارک را نیز درباره پذیرش شرایط دشوارتر، 
به خصوص درباره خلع سلاح، انحلال کادر و 
محاکمه شورشیان، دچار تردید خواهد کرد. 
با تمام این اوصاف، آنچه مسلم است، رهبر 
شورشیان حتی پس از رأی منفی کلمبیایی ها به 
توافق صلح نیز پاپس نکشیده و با وجود تأکید 
سانتوس بر پایان یافتن مهلت آتش بس در پایان 
ماه جاری میلادی که از سوی شورشیان به عنوان 
اولتیماتومی از سوی دولت تعبیر شده، از وفاداری 
نیروهایش به مفاد توافق نامه خبر داده و اظهار 
امیدواری کرده صلحی که اکنون از پس سال ها 
جنگ و خون ریزی به دست آمده، به این راحتی ها 

از دست نرود. 

جایزه صلح نوبل به رئیس جمهوری کلمبیا رسید

تقدیری از پس بحران

با وجود اینکه اکثر نشانه ها دلالت بر شکست 
«دونالد ترامپ» و پیروزی «هیلاری کلینتون» در 
انتخابات ریاست جمهوری آینده آمریکا دارد، اما 
وضعیت داخلی آمریکا و دودستگی هایی که در آن 
به وجود آمده، هیچ جایی برای انتظارات و توقعات 
همیشگی باقی نمی گذارد. بر این اساس نمی شود 
گفت چه کسی برنده و چه کسی بازنده است چرا 
که در فضای کنونی حتی پیروزی ترامپ هم چندان 
بعید به نظر نمی رسد. ممکن است عواملی تأثیرگذار 
در آخرین لحظه این معادلات را تغییر دهد؛ از جمله 
می توان به یک نوع احساسات سیاسی خاصی اشاره 
کرد که تاکنون پنهان بوده و می تواند بر هرگونه 

ارزیابی عقلانی غلبه کند. 
مشکلی که این وضعیت را به وجود آورده، 
در این است که در انتخابات کنونی محرک هایی 
واقعی برای گزینش یک نفر که در گذشته و در 
انتخابات های پیشین سابقه داشت، وجود ندارد. در 
گذشته، انتخاب نامزدها براساس افکار و برنامه ها 
یا سخنانی بود که هر نامزدی آن را ارائه می کرد؛ از 
لابه لای تاریخ، مواضع سیاسی و اجتماعی یک نامزد 
معلوم می شد که او کیست و باید به چه کسی رأی 

داد. 
اما آن چیزی که الان اتفاق افتاده، غیبت کامل 
این تفکرات و نداشتن یک ایدئولوژی مشخص از 

سوی نامزدها در تعامل با واقعیت ها و متغیرهای 
بین المللی است. همین ها موجب شده تا احساسات 
غالب شود. ملاحظات شهروندان عادی نسبت به 
نخبگان سیاسی نیز که مدت های طولانی است بدون 
پاسخ مانده، مزید بر علت شده است. در نگاه آنها 
سیاست مداران یکی پس از دیگری وارد کاخ سفید 
شده اند و در هر انتخاباتی گویی یک قدرت نامرئی 
قوی آنها را به سمت پیروزی می برده است. این 
قدرت نامرئی از طریق کمک های مالی سهمگین، 
رسانه های نیرومند، فشار لابی ها یا مجموعه ای از 
اینها نامزد مورد نظر را به پیروزی می رسانده است. 

همین امر موجب بروز یک احساس روبه رشد در 
بین توده های مردم و انکار شدید آنها نسبت به همه 
سیاست مداران مرسوم شده است؛ یعنی کسانی که 
حضورشان در قدرت تاکنون به شهروندان عادی 
احساس اطمینان خاطر می داد و گوشزد می کرد 
آمریکا همچنان یکی از قوی ترین دولت های 
جهان خواهد بود. در نظر آنها آمریکا می توانست 
رقیبان خود را شکست داده و زمام امور را در 
بحران های بین المللی به دست گیرد. این رویکرد 
تأثیری غیرمستقیم بر زندگی آمریکایی ها و بر شیوه 

اقتصادی و اجتماعی کشورشان می گذاشت. 
اما در سال های گذشته رهبری آمریکا فاقد این 
ویژگی ها بوده و در مدیریت دولت نیز تناقضات 

متعددی بروز کرده است. به همین ترتیب، آمریکا 
اعتبار خودش را در خارج از دست داده و در داخل 
نیز مردم دیگر اعتماد گذشته را به دولتمردان خود 
ندارند. این شکاف و چنددستگی را می توان در 
نظرسنجی ها نیز دید. در این نظرسنجی ها کاملا 
روشن است رأی دهندگان آمریکایی به هیچ یک از 
نامزدهای موجود تمایلی ندارند؛ تا آنجا که برخی 
از رأی دهندگان گفته اند هرچند می دانیم هیچ کدام 
لیاقت ندارند، اما ناچاریم بین بد و بدتر یکی را 

انتخاب کنیم. 
مردم همچنان سرگردانند و نمی دانند کدام یک 
پیروز خواهد شد به ویژه که میزان محبوبیت هرکدام 
نیز در نوسانی دائمی بوده و یک روز پایین و روز 
دیگر بالا می رود برای مثال، چندی پیش محبوبیت 
هیلاری کلینتون بین ۹ و ۱۲ درصد بود، اما بعد 
بسیار کاهش یافت. این مسئله نشان داد در ایالاتی 

محبوبیت او به شدت در نوسان است. 
چنین اتفاقی می تواند به سادگی نتیجه را تغییر 
داده و ترامپ را در نبردی برنده کند که احساسات و 
واکنش ها بر آن غالب است نه افکار یا ایدئولوژی ها. 
از آن گذشته، ترامپ  میلیون ها آمریکایی خشمگین 
و سرخورده از سیاست و سیاست مداران را نمایندگی 
می کند. او به آنها وعده هایی می دهد که با همه 

نامزدهای گذشته فرق دارد. 

برخی نظرسنجی ها نبود اقبال عمومی برای 
اعتمادکردن به کلینتون را نشان می دهند. در همین 
نظرسنجی ها هم گفته شده آمریکایی ها، ترامپ 
را دوست ندارند. دراین میان  میلیون ها نفر دیگر 
هستند که در انتخابات سال ۲۰۱۲ حضور نداشتند. 
این افراد تعدادشان به ۱۰۶  میلیون نفر می رسد؛ 
به ویژه جوانانی که تازه حق رأی به دست آورده اند؛ 
هیچ کس نمی داند اینها به کدام سمت گرایش 

خواهند داشت. 
بااین حال، هنوز لحظه تصمیم گیری نهایی فرا 
نرسیده است. شاید منطق عقلانی بر احساسات 
بچربد و کلینتون برگزیده شود، زیرا ترامپ تفکراتی 
افراطی دارد و واکنش های زیادی را برمی انگیزد. 
عملکرد او می تواند تأثیراتی منفی بر روابط آمریکا 
با متحدانش به وجود آورد. تا زمانی که این گونه 
محاسبات در بین رأی دهندگان باشد - حتی آنهایی 
که تردید دارند- می توان مطمئن بود کفه کلینتون بر 

ترامپ سنگینی می کند.
 اما با وجود همه این پیش بینی ها می تواند 
حادثه ای کوچک احساسات را به هیجان آورده و 

کفه ترامپ را بر کلینتون سنگین تر کند. 
چنین حالتی تاکنون در انتخابات آمریکا بی سابقه 

بوده است. 
منبع:البیان

در فضاى عقلانى کلینتون پیروز نهایى است
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شاید در دنیایی که بیشترین حجم خون ریزی، 
تبعیض و آوارگی در آن دیده می شود، این مرد ۶۷ساله 
سوسیالیست بتواند التیامی بر دردها باشد. سخن از 
«آنتونیو گوتیرش» است؛ جانشین بعدی «بان کی 
مون»، دبیرکل سازمان ملل متحد. روزنامه بریتانیایی 
«گاردین» او را نامزدی شایسته برای جانشینی بان 
خوانده است. اگر تمرکز بان کی  مون روی تغییرات 
اقلیمی و آب وهوایی بود، توجه اصلی گوتیرش قطعا 
روی موضوع جنگ به خصوص بحران در سوریه و 
موضوع پناه جویان و آوارگان خواهد بود. انتخاب او 
هدفمند بود. گوتیرش که رئیس کمیساریای عالی 
پناهندگان سازمان ملل بوده، قطعا می داند که آوارگان 
سوری در جریان جنگ شش ساله در کشورشان چه 
مصیبت هایی را متحمل شده اند. علاوه برآن، دبیرکلی 
آشنا به امور پناهندگان می تواند در رایزنی با دولت های 
اروپایی برای پذیرش آوارگان نیز از موضع قدرتمندتری 

سخن بگوید. 
گوتیرش در سال ۱۹۴۹ میلادی در لیسبون متولد شد. او در دهه ۷۰ 
میلادی به حزب سوسیالیست پرتغال پیوست؛ حزبی که اخیرا موفقیتی 
بزرگ را در آن کشور آسیب دیده از سیاست های نولیبرالی ریاضت 
اقتصادی کسب کرد. او بارها خواستار کمک بیشتر کشورهای ثروتمند 
به پناهندگان جهان شده است. وی در سال ۱۹۹۵ میلادی، سه سال 
پس از عهده داری سمت دبیرکلی حزب سوسیالیست پرتغال به سمت 
نخست وزیری رسید و تا سال ۲۰۰۲ میلادی در این سمت باقی ماند. 
به زبان های انگلیسی، پرتغالی، فرانسوی و اسپانیایی مسلط است و 
مهارتش در حوزه دیپلماسی بین المللی او را به ریاست کمیساریای 
عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان در سال ۲۰۰۵ میلادی رساند. 
آنچه پیش روی اوست، جنگ های دردناک، بحران پناهندگان و 
منازعه رو به رشد میان روسیه و غرب است. هفته نامه «تایم» درباره 

صلاحیت های مدیریتی او، از زبان یکی از همکارانش که در سال ۲۰۰۹ 
میلادی در کمیساریای پناهندگان با او کار می کرده، به ابتکارعمل او برای 
مقابله با بیماری مالاریا در اردوگاه های پناهندگان اشاره کرده است. او 
می گوید که گوتیرش ابتکارعمل به خرج داده تا منابع مالی مورد نیاز 

بودجه کمیساریا از خارج از آن نهاد تأمین شود. 
این موضوع می تواند به مدیریت بهتر سازمان ملل با ۴۰  هزار کارمند 
کمک کند، به ویژه آنکه در دوران ریاست بان کی مون انتقاداتی از 
بوروکراسی عریض وطویل آن نهاد ابراز شده بود. برای مثال، «آنتونی 
بنبوری»، دستیار سابق دبیرکل در سال ۲۰۱۶ میلادی از سمت خود 
استعفا داد و با انتشار یادداشت تندی در نیویورک تایمز از سوءمدیریت 

عظیم در سازمان ملل متحد خبر داد. 
برخلاف بان کی  مون که به دلیل شخصیت نرم خو و ملایمش در 
مقابله با بحران هایی چون سوریه و مذاکرات صلح یمن مورد انتقاد 

قرار گرفته بود، به نظر می رسد که گوتیرش استقلال 
و ظرفیت فکری مستقل بیشتری در مقایسه با او دارد. 
به ظاهر باوجود آنکه بان کی  مون تجربه کمی در 
حوزه درگیری های آفریقا و خاورمیانه داشت، گوتیرش 

دراین باره سابقه خوبی دارد. 
او به سبب مسئولیتش برای بررسی وضعیت 
مهاجران افغان سه سال پیش به ایران سفر کرد و 
خواستار همکاری های بیشتر ایران با جامعه بین المللی 
برای بهبود وضعیت افغان ها شد. به نظر می رسد 
گوتیرش علاوه بر موضوع پناه جویان در خاورمیانه، 
همانند سایر سوسیالیست های اروپایی در قبال مسئله 
فلسطین نیز موضعی همدلانه تر با فلسطینیان داشته 
باشد. او در جریان جنگ سال ۲۰۱۴ میلادی اسرائیل 
علیه غزه، با مردم فلسطین ابراز همدردی کرده بود. 
بااین حال، مقام های اسرائیلی گفته اند که هیچ سابقه 
مشخصی از اظهارنظری از سوی او، علیه اسرائیل 
وجود ندارد. گوتیرش تنها در دوران نخست وزیری چندین بار با «بنیامین 
نتانیاهو» و «ایهود باراک» دیدار داشته است. او در سپتامبر سال ۲۰۱۴ 
میلادی خطاب به اعضای اتحادیه عرب در قاهره گفت که عراق و 
سوریه مهم ترین چالش های مهاجرتی و جابه جایی جمعیت انسانی 
را تجربه می کنند. او از لبنان، اردن، ترکیه، عراق و مصر خواست تا 
سخاوتمندانه میزبان پناه جویان باشند و از سایر کشورهای عربی نیز برای 
ایفای نقش در حل معضل پناه جویان قدردانی کرد. در همان سخنرانی، 
گوتیرش گفت که وضعیت پناه جویان را می توان با وضعیت ناامید کننده 
فلسطینی مقایسه کرد که بزرگ ترین وضعیت پناهندگی در جهان را 

تجربه کرده  است. 
روزنامه گاردین می نویسد، شاید بتوان گفت این پاپ سکولار با راه 
دشواری مواجه خواهد بود، بزرگ ترین چالش پیش روی او در خاورمیانه 

است؛ در کارزاری به نام سوریه. 

سوریه؛ بزرگ ترین چالش پیش روى دبیرکل جدید


